absoluere subditos suos qui in aliena dioecesi in-  
currerunt sententiā excommunicationis per statu-  
tum archiepiscopi vel legati. et huiusmodi. Et dat  
exemplū. Donec statutum episcopi Senensis ful-  
minat excommunicationem contra intrantes mo-  
nasteria monialium. quidam foenris incidit in  
illam excommunicationē. nūquid poterit absoluī a  
suo episcopo. Et concludit q̄ sic. p̄ supra allegata.  
Sed a sententia hominis non potest quis absoluī.  
nisi ab excommunicatore vel eius successore in  
officio vel superiori eī fin. Rī. in. iij. Et hoc nisi in  
articulo mortis. vel si sit iusto impedimēto deten-  
tus ne possit in brevi accedere ad excommunicato-  
rem. tunc enī fin. Ar. f. potest absoluī cum iniun-  
ctione ut se p̄sentet q̄sctius comode poterit ei qui  
debet absoluere impedimentō sublato.

**¶** Quādo episcopus cōmittit alicui absolutionē de omni excommunicatiōe, non ppter hoc potest ille absoluere excommunicatū ab eo cui? absolutio-nem nō cōmis̄set in speciali, forte quia excommuni-catus erat, ppter dāmū illatum episcopo vel hu-iusmodi, extra de regu. iur. In generali. li. vi. hoc intellige quātū est de virtute verbōz in foro cō-tentioso, nam si in fodo cōscientie aliud constaret de intentione conferētis auctoritatē q̄ ille inten-derit omnia etiā si non exp̄ssisset aliquid, in gene-rali pcessione intelligerent sp̄alia, hec archi. f.

**Q**uid si papa mandat alicui q[uod] aliquem excommunicet. n[on] quid postea poterit eum absoluere? Distingue. si cōmitit ei cause cognitionem potest absoluere. ar. xxii. dist. inferior. Si vero papa iam dissimilat negotiū et mandet excommunicari non potest absoluere. quia non ei iurisdictio sed purus ministeriū delegat. de eccl. de c. fi.

Papa si salutat aliquem excommunicatum vel  
participat ei; sive scienter sive ignoranter. nō pro-  
pter hoc ille est absolutus. vt in de. si summus. de-  
len. excō. hoc tamē intellige in dubio. quia si con-  
staret q̄ papa ex tali salutati vellet eum habere  
p absolute. p certō esset absolutus eo quia papa  
non subiect iuri positivo. cum sit supra ius. vt in  
c. apōsuit. de cōcē. p. 7 p sequens nec etiam subi-  
citur forme iuris cōmuniſ. Seens de episcopo q̄  
et sola intentiō non potest hoc facere. q̄ subiect  
forme iuris cōmuniſ. vt notat Panoz. in. c. cum  
desideres. de sentē. excō. Secus in absolutione a  
suspensione. vel interdicto. vt notat singulariter  
panoz. in. c. si. m. ptra. ptra inter. ecclie. vbi  
dicit q̄ cum in absolutione ab excommunicatione  
requirat certa forma. non obstante satisfactione  
requirit absolutio. Secus dicit Jo. an. in absolu-  
tione a suspensione vel relaxatione interdicti. Si  
enī ista ferant ad tempus. non requirit post tem-  
pus absolutio. Ratio diversitat̄ est. quia in istis  
casibus ultimis non requirit certa forma in abso-  
lutione. vñ satis ē q̄ post de mete iudicis.

**T**Quid autem dicendum in papa si excommunicata est ad tempus, puta donec satisceris, nunquid requirat absolutio post satisfactionem, dubium facit; quia papa non subiicit formae, sed sola voluntate potest absoluere a sententia excommunicata.

**Absolutio.** I. **Fo. IX.**

## Solutio. I.

F. IX.

tionis. ut in dicta cle. si sumimus. Dominus Antonius credit quod in dubio requirat absolutio. quia alio non apparente non videt papam velle ut potestate absooluta sed ordinaria. Et ita debet impendi ab solutio finis iuris ordinis. Et deinde pape vide glo. in cle. unica. de immunitate ecclesie. sive vi. infectis. ubi simulariter dicit quod papa circa ea que sunt de iure positivo haber potestatem illa renocandi. extuc. et hec glo. non inuenit alibi finem iuris. et cum glo. concordat Pau. dicens ex hoc quod illegitimus potest legitimari per papam; sic quod habeatur pro legitimo et tunc. i. retrotrahatur. etiam quo ad honores seculares. Et nota glo. notabiles in. c. non debet. de consang. et affi. t. glo. in. d. vi. infectis. quod tanta est autoritas pape quod potest tollere constitutiones ratione effectus preteriti. adeo quod si aliquis fuisse ratione alicuius constitutonis excommunicatus et papa dicaret. quod tollit dictam constitutionem et vult quod habetur pro non facta. quod talis excommunicatus non indigeret absolutione. Si tamen papa simpliciter reuocaret constitutionem seu statutum non censeret reuocatus effectus iam causatus per statutum. nec videtur approbat actus gestus contra antiquum statutum. Et ideo excommunicatus ex antiqua legi indigeret absolutione. etiam post legem reuocatam. nulli in reuocatione dicatur quod antiqua lex debeat haberi per infecta. tunc enim omnis effectus antiquae legis est sublatius. Ita ut excommunicatus non indigeret absolutione. quod potest facere papa ex plenitudine potestatis. Secus de prelatis inferioribus. eo quod assumitur in partem sollicitudinis. Et hoc facit quod si quis excommunicatus esset per constitutionem episcoporum. dato quod dictus episcoporum tolleret dictam constitutionem et dicaret quod vult eam haberi pro non facta. ille tamen excommunicatus non esset absolutus. Et ex predictis potest elicere multas theoricas quod facit ad multa.

**P**otrum autem papa comunicando cui excommunicato incidat in excommunicatos: **Glo.** in. c. nul- li. de sen. exco. scilicet qd non. Et ratio est manife- sta. quia hoc vinculum excommunicatis atrahitur a iure positivo. quo papa non ligatur. vt in. c. po- suit. de pcc. pre. **Danoz.** tam in. c. cum desideres de sen. ex. addit notabiliter ad illa glo. qd papa pec- cat comunicando cum excommunicato. quidam non subest causa communicandi. nam tunc papa non solum fa- cit pro ius posituum. sed etiam pro diuinum. vt ha- betur in euangelio. Qui non vult se corrigere. ex- comunicetur et ppter hoc deber haberi tanq; ethbi- cus et publicanus. vnde papa cum sit subiectus le- gi diuine. xxi. q. j. sunt quidam. peccat. non haben- do enim tanq; publicanum et infidele.

**S**i per papam fuit confirmata aliqua excommunicatio sententia quam inferioris tulerit, nūquid inferioris potest absoluere. **D**ic sim panoz. in c. ex frequentibus de insti. qd aut ista sententia confirmata p. papam est sententia hominis aut statuti. **S**i vero distingue, quia si confirmata est ex certa scientia, nullus inferioris potest sine mandato pape absoluere nisi esset certum qd per falsam suggestionem fuerit confirmatione impetrata, extra de confir. vti. c. ii. **S**i vo-

simpliciter p̄fmitat. & sine cause cognitio. tunc infe-  
rior potest. sedo vō casu. q̄n fuit lata per statutū.  
tunc cōfirmatio non tollit potestatē alijs inferio-  
ribus absoluēdi. q̄ statutū inferioris confirma-  
tum per papam. nō debet esse maioris rebus q̄  
statutū pape. Sed a sententiā lata per statutū  
pape postiū episcopi absoluere. p̄. c. nuper. de-  
sen. excō. ergo fortius a sententiā lata p̄ statutū cō-  
firmatum p̄ papā. qd̄ nota.

**Q**uero quā sententia dicatur confirmata ex certa scientia tē. Dic fīm doc.in.c. ex frequētibus. de insti. t in.c.q̄ diversitatē de cōce. prē. t de p̄fir. vti. per totum q̄ duplex est p̄firmatio.s. ex certa scientia. t in forma cōmuni. tūc autē dicitur ex certa scientia. qn̄ in cōfirmatione inseritur totus tenor: rei p̄firmate; vel qn̄ papa vñitūr istis verbis. ex certa scientia; vel similibus; vel qn̄ papa confirmat ali- quid qd̄ vidit; vt de confir. vti. venerabilis. vt te- net Inno.in.c.i. de translac. Tunc autē dicitur cō- firmare in forma cōmuni qn̄ simpliciter cōfirmat aliter non instructus de negocio tē. tunc enim verba debent intelligi. apie. s. cōditionaliter; q; papa p̄sumit ignorare que in facto p̄sistunt. vt in.c.i. de consti. li.vj.

**Q**uid autem operatur confirmation ex certa scientia? Dic similius in dicto. c. q. p. iij. opat. pmo qz talis res sit maiors auctoritatis. sed qz si illa res fuit minus valida: sit valida. tertio qz ppter auctoritate confirmata nullus inferior potest de illa cognoscere. Quoniam autem confirmation est facta in forma communis partium vel nihil operatur. immo ex hoc non tollitur cognitio iudicis inferioris. nec talis confirmation creat aliquid ius nouum. ut in iuris palli. Ad quid ergo imperatur talis confirmation? Dic ad hoc qz solet imaginari timeri qd specialiter probabit qz qd generaliter. Et ex predictis soluis notabilis questio de priuilegiis ordinis minorum. nam a se re. Bonifacio papa. viii. concessa fuerunt quedam priuilegia que dicti ordinis fratres eximebant a solutione quarte canonice pontificis debite ecclesie parochiali rōue sepulturam: qz priuilegia per cle. ducū de sepul. fuerunt reuocata. sed post dictam cle. eadem priuilegia ab Eugenio papa viii examinata et approbata fuerunt ex certa scientia. queritur modo an dicta confirmation dicitur pape faciat valere dicta priuilegia concessa per papam Bonifacium? Dic qz immo valet dicta confirmation Eugenii. pro quo c. i. de transact. z. c. quo tibiens. de pac. que volunt qz qm papa confirmat aliquid ex certa scientia. ut in calu nostro. talis confirmation validat nullum: vel in aliud. immo talis confirmation hz vim innovatiois.

**A**bsolutio ex causa falla non valet fm Inno. et Ho. q; sic index non intendit absoluere; vt p[ro]p[ter] si absoluendus dicat se satis fecisse; vel iniuriam sibi remissam fuisse. vel aliquid tale q[ui] non sit verius; als absolutio sine iusta sine iusta tenet quo ad ecclesiam militantem. ar. extra de regu. in. omni res. Nota tamen pro declaratione predictor[um]. Panor. in. c. ex parte. de offi. or. vbi dicit q[ui] excommunicatio. et absolutio sumunt vires ex intentione excommunicatoris. ad hoc glo. in. c. ii. de testi. co.

I canon d<sup>o</sup> q  
Si qd tot naz  
prauit. et est  
cleric deposito.  
V legioni f<sup>o</sup> si  
si corrigitibiles  
affuerat ad huc  
huc pmaiz pa  
qsd. si laic  
e extorciat et a  
etu fidelium us  
ad rosigna si  
tissatione d<sup>o</sup> si  
ezi alieno. d.  
expre. plu. clie  
mpt. qd not  
deret eod obi  
qz regis. q<sup>o</sup> at  
viro manu est  
q<sup>o</sup> si qd maz u  
rof. s<sup>o</sup>. 32. q<sup>o</sup>  
ad tenui.  
**P** q<sup>o</sup> par do  
qui d<sup>o</sup> rest cl<sup>o</sup>  
distim<sup>o</sup> nup  
tis tennio sup  
pendu. et si q<sup>o</sup>  
clpa exigit  
grauis puma.  
di clads. desid  
et liburio s<sup>o</sup>.  
pe. Per rosti  
hunc et lega  
torum apliq sedis  
pumia tales sine  
sint clericis sine  
laicis ad fidem  
aplicar<sup>o</sup> sti m<sup>o</sup>.  
No dicunt tu q<sup>o</sup> sit  
excusati. si q<sup>o</sup> intra  
sed applicam ab  
solvi no pot. id  
ligas tu a pto.  
Ed surtudo tu i ple  
risq loco talis ex  
cubato spumat  
qusq<sup>o</sup> e s<sup>o</sup> apliq  
furzit absoluti.  
Duo tis q<sup>o</sup> assig  
nata sit dieb ta  
lib<sup>o</sup> et fia quae  
ut azripiat. q<sup>o</sup>  
clapo si no obe  
diebat sti ad q<sup>o</sup>  
pell. q<sup>o</sup>.

**Absolutio.** I. Et ideo ubi excommunicator intendebat dino excommunicare tenet excommunicatio licet summa  
penitentia, talis absolutio est inanis de sente exco, cum pro causa. Autem excommunicatio licet summa penitentia, non est inanis, sed potest esse efficacis.

psalm. 17. q. 2.  
Si dicitur ueritatem. si  
et quod legatum latet  
in secessu de  
potest. De homini  
fusacimus.

**Et ideo** vbi excommunicator intendebat oīno et  
comunicare tenet excommunicatio, licet sit iniusta.  
**Idem** in abolitione; quia si absoluens intende-  
bat oīno absoluere etiam si expressa essent falsa et in-  
iusta tenebit absolutio. **vt in c.** venerabilibus. **S.**  
**vbi de sen. eccl. li. vij.**

**t** talis **a**bsolutio **e**st in anis. de sente. excō. cum pro causa. Aut eas facit ignoranter. qd tunc non recusat. et tunc credit qd si absoluens haber intentionē simpliciter relaxandi excōciatiōnem quam tulit in eum simpliciter est absolutus. Si autē non intendit eum absoluere ab excōmunicatiōe. nisi p comparationē ad causas quas expavit. credit qd absoluētū non est. nisi forte sint tales cause: qd vna sine alia nō meret excōciatōe.

**C**on articulo mortis potest absolui excommunicatus a simplici sacerdote. ar. de pe. dist. i. quæ penitent. et de sen. exco. non dubium. Sed si non fuerit absolutus. Si tamen apparuerint in eo signa contritionis potest absoluti post mortem ab illo qui eum sanum absoluere poterat. de sente. exco. a nobis. el. iiij. Et valet talis absolutio. ut sepeliat in loco sacro; vel ut sepultus non exhibetur. sed ut ostendatur pro eo. Idem et fortius dicendum est quod in articulo mortis quilibet simplex sacerdos summa inno. in. c. nuper. de senten. exco. potest absoluere a quocunque peccato qualitercumque enormi. dummodo non sit annexa censura. Et casu quo talis evaderet periculum mortis. non est amplius necesse quod se presentet episcopo. quia solum reperitur cautus; ut quis teneatur post euinaionem periculis presentare superioribus nisi in censura excommunicatiois. ut in. c. eos. de sente. exco. li. vij. Sis tamen cautus. quia quis potest haberi copia episcopi comode. non debet se simplex sacerdos etiam in articulo mortis.

intromittere de casibus referuntur sicut Inno. Si  
militer nec in hoc articulo absoluas excommunicati  
os per processum curie et Sistina quam habes in su  
bitus openis, nisi cum modificatione ibi posita.  
alter absoluens esset excommunicatus et comuni  
catione papali: cum multis alijs penit. Articulus  
mortis intelligit non solum de piculo mortis pro  
pter infirmitatem, sed etiam si sit in periculo quoque  
vicino morti, puta quia timet hostem vel predone  
vel crudelitatem hominis potentis, vel si esset trahitur  
per loca piculosa. sicut Inno. et Illo. Idem  
dic de eo qui tenetur in vinculis. Hoc tamquam casu  
vel simili iniungit absoluens excommunicato, quod im  
pedimento cessante, se illi representante a quo fuerat ab  
soluendus, mandatum eius super hoc humiliter re  
cepturus, de sen. eccl. ea noscit.

**C** An antez transfretare volens possit adsolvi a simplici sacerdote: Dic sim Tan. et Bern. qd aut iminet periculū mortis, puta naufragium, et tunc licet affteri, aut non iminet piculum. Et tunc nō licet absolvere ab excommunicacione vel alio peccato. Non enim intrando mare semper iminet piculum mortis, qd si esset, nullus transfereretur.

**S**ed quid de ob sessis? Potest dici fin Ho. q  
aut ob sessis impugnat cum machinis, balistis et  
armis, et tunc potest ab solui. Si vo no impugnat  
sed stant aduersarii in campis alone, et non pot  
ab solui. Et intelligit de iuste pugnante; quia si ob  
sessis se iniuste defendet, tanq; rebellis, ab solui  
non posset, nec lib. i. t. xv. Addit tamen q si  
iste iniuste ob sessis iuste penitet, et secure exire no  
potest, q ex quo iunior sibi piculus mortis ab solui

Xem). q msi  
ida k x anob  
seitrat. 30. q. 2.  
latode. Vxori  
ride at ipoit  
maior pena  
tal c. 2 q dñz  
ocridt. nñq e  
qstat n webjim  
lo deportat. 33  
q. 2. Ad mons  
3 c. qndq.

Ziviliū debet excommunicatus qui le dixerit ad iusticiam. ut obstante appellatiōē partis aduersae debet tamē recipi ante absolutionē sufficiens cātio ab eo q̄ iur parebit. de ap. qua fronte. q̄ si excommunicatus impetrat absolutionē scientie aduersario. et non p̄tradicente. nec aliquid petente. Ip̄e aduersarius nō potest postmodū conqueri. q̄ remissione videat. de re iudi. q̄uis.

Etīa iniutus potest quis absoluī ab excommunicatiōē. sicut et iniutus excommunicari. imo manente cōtumacia. potest quis discrete remittere et cōmunicatiōē iuste latā. si videat saluti eius expedire fm Tho. in. iiiij. dis. xvij. Sed Tri. in. iiiij. di. xii. p̄cedit hoc de sententiā dominis. Sed de sententiā iur. dicit q̄ absoluī non potest iniutus: legat. xxiiij. q. ii. nec quisq̄. Et hoc est rationabile fm eum. quia cum voluntarie fecerit illud. cui excommunicatio est ānera. videat aliquo modo ex voluntate sua excommunicatus. Et ideo sine sua voluntate. et requisitiōē non potest absoluī. Hoc tamē dictum Tri. potest intelligi de iusticia. non autē de necessitate.

Eum quis dubitat se esse excommunicatū. si su-

alio hominidio  
ar. ext. co. ra.  
ultio. i. tpx. 7  
glo. 7 ex homi-  
ni inservit  
de px. dis. 1. a'

**S**i excommunicatus dicat causam excommunicationis  
fuisse dubiam; vel nullam sine falsam. et peritabilium.  
ad cautelam absoluere. cum iuratoria cautione.  
nulli excommunicato; vel is. p. quo excommunicationis  
lata est infra. viii. dies. pbauerit de causa. de sen.  
exco. solet. li. vi.

**E**xcommunicato; cognoscens errorem sue excommunicationis  
debet renoscere sue absoluere. no; ob  
stante appellatione aduersarij. sed si de errore du-  
bitat potest absoluere accepta cautione q. iuri pa-

nos. partim  
gubernare possit  
nobis vero. est  
eo. diligimus

lis causis. si vult vere absoluī debet exprimere om  
nē sententia & causam. & sic vna absolutio sufficit  
ad plures excoūtationes tollendas. alīs non tene-  
ret absolutio: q[uod] per surreptionē obtenta esset. ext  
de sen. exco. offici. Et p[ro] declaratiōe hui[us] materie  
dic fm R[ec]i. vbi s[ic]. q[uod] aut ille est excommunicatus  
iure aut a iudice. Si a iudice: aut ab uno aut a plu-  
ribus. Si a pluribus. nisi absoluāt a quolibet. nō  
est simpliciter absolutus nisi absoluāt a superiori  
eorum. Si ab uno: aut vna excommunicatiōe: aut  
pluribus. Si pluribus. non est simpliciter absolu-  
tus. nisi exprimāt causa cuiuslibet excoūtationis.  
Si vna. aut ille qui absoluūt. sue excommunicatiōis  
facet causas aliquas fraudulēter: & alias exprimit

S. 100. 19. 19. 19.

Consequently, the *in vitro* growth of *C. coccinea* was inhibited by the presence of *C. coryli*.

mit perat. q

*Ideo exponit trinitas in proprio nomine*

Digitized by  
Digitized by Google

મિત્ર - મની અ

mis p̄t̄rat. T̄ ipā sit̄ p̄māz agat

ta. **1** Sen  
Lubzane niss

*—, 1870, 1. — 1870. — 1870.*

spalla altis dicitur annis et quatuor  
nubibus pectinat. Dyarong ut tri-  
enio et dimidio. de eo. q. i. Ne  
per ignorantia.

Vicimus p̄mis q̄ committit sarcinam  
i violando c̄maz. vel c̄sma. seu cu-  
lis sacre polluti mābi accipit  
vel filia committit amis & peccat  
i duobi p̄mis nō situt c̄maz. i usq;  
ad q̄ i nō offert. i t̄bi dieb⁹ i q̄b,  
domoda carnib⁹ i vino abstineat  
renundio. s̄z & alia r̄siderada. M.  
s̄z q̄ plenū durat 12. q. 2. & vio  
Vicimus 29 si parothes fr̄aduit  
prosalia filior⁹ tenuis se p̄tēt &  
coem. i filii s̄lē si c̄lpa fuit. s̄z  
si filii s̄lē p̄missiōēs fuit r̄t̄rarent  
excusantur ut q̄ j⁹ ad pena c̄me  
stelligas nō q̄ ad exatud ex q̄ d.  
d̄ct opaz i r̄t̄razū. 31. q. 3. si q̄  
parothes. M. de p. d. i. sum

**V**irginis huius quod dicitur *concius* qui  
polluit eum ad crucem. **A**gnus peccata  
31. q. 1. si quod dura.

**V**irgin' qd. y malidic' statu' dñi  
et aliq' fidz' ligna' sua publica'  
i blasphemia' clavaras dñi agn' pe  
nitentia' p' A' hebdomodab. sunt  
hot' de malidi. statu' m'.

**V**irginis 192 sarcophagi nudatus  
illu q' lib' rofiss' & v'lo & signo  
q' d' a sarcophagi officio d'poni  
& ad agendam p'niac' Petra' i' actu  
m'ostrius detinendi.

**V**irginis sexto q[uod] popl[us] regio  
nalis piurat. si liber sit q[uod]  
dibus et annos peccat. si sui  
sit t[em]p[or]is annis. 22. q[ui] 7. q[uod] popl[us]

**V**ir simus 1) q[uod] piurat i[m]m[an]ib[us]  
epi p[ro]curat i[m]m[an]ib[us] annis.  
q[uod] i[m]m[an]ib[us] i[n] certa uno anno poterat  
q[uod] coartat et i[n] ignoratiōne iuris  
p[ro]curat q[uod] i[n] certis annis.

**Vicimus**) octauis q̄ sunt falsi  
intraat & alud iurare repellit  
A dñis peccata - 22. q. 2. si q̄  
sunt.

**V**irsum non q[uod] dicitur h[ab]et  
canor[um] & alior[um] officior[um] d[omi]ni &  
rectitudine metropolitam. H[ab]et  
enim dispensat[ur] s[ecundu]m missis q[uod]  
minime.

**T**unc simus et quod ordinat sit  
iusta sed electio dicitur absolute  
anno suscepimus. Et sic. 5. 2.

**¶** 1. epus q̄ correctione de vediōe mys-  
tiorē dissimulat. Quob⁹ mēsib⁹. Sacra  
dōs q̄. Dyacōm ⁊ cōrī ad abitūm in  
dict⁹ pertinant. 1. q. 1. q̄q̄ diuisibilis.